

TALENTUS CONSULTORIAS

PROPOSTA DE PREÇO

À Fundo Mun. De Saúde de Ananás
 Rua 15 de Novembro N° 581 Centro
 Ananás - TO
 CNPJ: 11.246.570/0001-82

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Valor Unit.	Total
01	12	SV	Mão De Obra Em Caneta De Alta Rotação	328,00	3.936,00
02	12	SV	Mão De Obra Em Micro Motor	295,00	3.540,00
03	12	SV	Mão De Obra Em Contra Ângulo	375,00	4.500,00
04	12	SV	Mão De Obra Em Fotopolimerizador	430,00	5.160,00
05	12	SV	Mão De Obra Em Profilaxia	520,00	6.240,00
06	12	SV	Mão De Obra Em Compressor	550,00	6.600,00
07	12	SV	Visita Técnica Fora Do Perímetro Urbano	265,00	3.180,00
08	1560	KM	Deslocamento Técnico Fora De Perímetro Urbano Asfalto	3,50	5.460,00
Total Geral					38.616,00

Mauro Tanus Pacheco Junior
 Responsável

50.458.748/0001-00
 MAURO TANUS PACHECO JUNIOR
 TALENTUS CONSULTORIAS
 Rua Prado, nº 128 - Lot. Martins Jorge
 CEP: 77.817-370
 Araguaína - Tocantins

Rosângela Maria Jerônimo

PROPOSTA DE PREÇO



À Fundo Mun. De Saúde de Ananás
Rua 15 de Novembro N° 581 Centro
Ananás - TO
CNPJ: 11.246.570/0001-82

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Valor Unit.	Total
01	12	SV	Mão De Obra Em Caneta De Alta Rotação	320,00	3.840,00
02	12	SV	Mão De Obra Em Micro Motor	285,00	3.420,00
03	12	SV	Mão De Obra Em Contra Ângulo	366,00	4.392,00
04	12	SV	Mão De Obra Em Fotopolimerizador	420,00	5.040,00
05	12	SV	Mão De Obra Em Profilaxia	510,00	6.120,00
06	12	SV	Mão De Obra Em Compressor	530,00	6.360,00
07	12	SV	Visita Técnica Fora Do Perímetro Urbano	250,00	3.000,00
08	1560	KM	Deslocamento Técnico Fora De Perímetro Urbano Asfalto	3,20	4.992,00
Total Geral					37.164,00

Rosângela Maria Jerônimo

Responsável
53.885.227/0001-28
ROSÂNGELA MARIA JERÔNIMO
RUA AÇANÁ, S/Nº - OD. 33, LT. 07
LOTEAMENTO LAGO 5/11
CEP: 77822-068 - ARAGUAÍNA - TO



SUPER ODONTO

Excelência em equipamentos médicos e odontológicos



PROPOSTA DE PREÇO

À Fundo Mun. De Saúde de Ananás
Rua 15 de Novembro Nº 581 Centro
Ananás - TO
CNPJ: 11.246.570/0001-82

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Valor Unit.	Total
01	12	SV	Mão De Obra Em Caneta De Alta Rotação	330,00	3.960,00
02	12	SV	Mão De Obra Em Micro Motor	290,00	3.480,00
03	12	SV	Mão De Obra Em Contra Ângulo	370,00	4.440,00
04	12	SV	Mão De Obra Em Fotopolimerizador	428,00	5.136,00
05	12	SV	Mão De Obra Em Profilaxia	515,00	6.180,00
06	12	SV	Mão De Obra Em Compressor	540,00	6.480,00
07	12	SV	Visita Técnica Fora Do Perímetro Urbano	260,00	3.120,00
08	1560	KM	Deslocamento Técnico Fora De Perímetro Urbano Asfalto	3,50	5.460,00
Total Geral					38.256,00

Responsável

21.567.454/0001-19

EVANDRO FERREIRA AUGUSTO

Rua Lajes, nº 17 Qd. 18 Lt. 17

Res. Itaipú - CEP: 77.808-230

Araguaína - Tocantins



MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS

Processo nº 97/2024

1. DESCRIÇÃO DO OBJETO

Trata-se de solicitação de cotação de preços para a **Contratação de Pessoa Física ou jurídica, para prestação de serviços de mão de obra de manutenção em equipamentos odontológicos, para atender as demandas do Fundo Municipal de Saúde de Ananás-TO.**

BASE LEGAL DA PESQUISA

Certifico que a pesquisa de preços foi realizada conforme a INSTRUÇÃO NORMATIVA SEGES/ME Nº 65, DE 7 DE JULHO DE 2021, que Dispõe sobre o procedimento administrativo para a realização de pesquisa de preços para aquisição de bens e contratação de serviços em geral, no âmbito da administração pública federal direta, autárquica e fundacional.

E de acordo com o 3º dessa IN, seguem informações mínimas necessárias que devem integrar o processo.

2. INTRODUÇÃO

Para fins de determinação do preço estimado foi dado prioridade ao parâmetro do inciso I do art. 5º da referida norma, por meio do Painel de Preços, levando em consideração as condições semelhantes às solicitadas neste procedimento licitatório, eliminando da cesta de preços as propostas que pudessem ocasionar distorções nos preços.

3. IDENTIFICAÇÃO DO RESPONSÁVEL PELA PESQUISA

A pesquisa de preços foi desenvolvida pelo servidor responsável do Setor de compras, o senhor: **Fernando Da Silva Soares**, Matrícula: **5475013**.

4. CARACTERIZAÇÃO DAS FONTES CONSULTADAS

As fontes consultadas encontram-se indicadas no relatório do Painel de Preços anexado ao processo Nº 97/2024.

5. SÉRIE DE PREÇOS COLETADOS E MEMÓRIA DE CÁLCULO DO VALOR ESTIMADO



ITEM	QUANT	UND	DESCRIÇÃO	PROPOSTA 01		PROPOSTA 02		PROPOSTA 03		VALOR MED UNIT	VALOR TOTAL
				VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL		
1	12	SV	MAO DE OBRA EM CANETA DE ALTA ROTAÇÃO	R\$ 328,00	R\$ 3.936,00	R\$ 320,00	R\$ 3.840,00	R\$ 330,00	R\$ 3.960,00	R\$ 326,00	R\$ 3.912,00
2	12	SV	MAO DE OBRA EM MICRO MOTOR	R\$ 295,00	R\$ 3.540,00	R\$ 285,00	R\$ 3.420,00	R\$ 290,00	R\$ 3.480,00	R\$ 290,00	R\$ 3.480,00
3	12	SV	MAO DE OBRA CONTRA ÂNGULO	R\$ 375,00	R\$ 4.500,00	R\$ 366,00	R\$ 4.392,00	R\$ 370,00	R\$ 4.440,00	R\$ 370,33	R\$ 4.444,00
4	12	SV	MAO DE OBRA EM FOTOPOLIMERIZADOR	R\$ 430,00	R\$ 5.160,00	R\$ 420,00	R\$ 5.040,00	R\$ 428,00	R\$ 5.136,00	R\$ 426,00	R\$ 5.112,00
5	12	SV	MAO DE OBRA EM PROFILAXIA	R\$ 520,00	R\$ 6.240,00	R\$ 510,00	R\$ 6.120,00	R\$ 515,00	R\$ 6.180,00	R\$ 515,00	R\$ 6.180,00
6	12	SV	MAO DE OBRA EM COMPRESSOR	R\$ 550,00	R\$ 6.600,00	R\$ 530,00	R\$ 6.360,00	R\$ 540,00	R\$ 6.480,00	R\$ 540,00	R\$ 6.480,00
7	12	SV	VISITA TECNICA FORA DO PERIMETRO URBANO	R\$ 265,00	R\$ 3.180,00	R\$ 250,00	R\$ 3.000,00	R\$ 260,00	R\$ 3.120,00	R\$ 258,33	R\$ 3.100,00
8	1560	KM	DESLOCAMENTO TECNICO FORA DO PERIMETRO URBANO ASFALTO	R\$ 3,50	R\$ 5.460,00	R\$ 3,20	R\$ 4.992,00	R\$ 3,50	R\$ 5.460,00	R\$ 3,40	R\$ 40,80
VALOR TOTAL										R\$ 32.748,80	

6. MÉTODO ESTATÍSTICO APLICADO PARA DEFINIÇÃO DO VALOR ESTIMADO

Foi considerada a tendência central do conjunto de amostra de preços, portanto o método aplicado foi à mediana, conforme autoriza a Instrução Normativa Nº 65 de 07/07/2021 - SEGES.

7. CONCLUSÃO

Diante do exposto, encaminho a cotação de preços realizada.

Secretaria Municipal de Saúde, aos 15 dias do mês de março de 2024.


KEYCY DHONES SILVA VIEIRA
Subsecretário